МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МОН ЛНР)

ПРИКАЗ

__________________

г. Луганск

№ ________

О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки
Луганской Народной Республики от 17.04.2025 № 360-од

В соответствии с подпунктом 4.1.10. пункта 4.1. раздела IV Положения
о  Министерстве  образования  и  науки  Луганской  Народной  Республики,
утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от 13.06.2023
№   УГ-64/23  (с  изменениями),  в  целях  определения  готовности  пунктов
проведения экзаменов к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным  программам  основного  общего  и  среднего  общего
образования  на территории Луганской Народной Республики в 2025 году,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести  изменение  в  приказ  Министерства  образования  и  науки
Луганской  Народной  Республики  от  17.04.2025  №  360-од  «О  проверке
готовности  к  проведению государственной  итоговой  аттестации
по общеобразовательным программам основного общего и среднего общего
образования  в  2024/25  учебном  году»,  изложив  приложение  в  новой
прилагаемой редакции.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить
на заместителя министра – начальника департамента контрольно-надзорной
деятельности  в  сфере  образования  и  науки  Министерства  образования  и
науки Луганской Народной Республики Савчука А.И.

Министр И.С. Кусов

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования и науки
Луганской Народной Республики
от 17.04.2025 № 360-од
(в редакции приказа Министерства
образования и науки Луганской Народной
Республики
от ____________________ №______________)

График проведения проверки готовности пунктов проведения экзаменов для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году
на территории Луганской Народной Республики

Территория
№
п/п

Наименование образовательной организации,
на базе которой организован ППЭ

Дата
проверки

г.о. город
Ровеньки

1
ГБОУ ЛНР «Ровеньковская школа № 3 имени
А.Ф. Бурды»

22.04.2025

Антрацитовский
м.о.

2
ГБОУ ЛНР «Антрацитовская
специализированная школа № 5 имени воина-
интернационалиста Владимира Очкура»

22.04.2025

Новоайдарский
м.о.

3 ГБОУ ЛНР «Новоайдарская средняя школа»
23.04.2025

г.о. город Алчевск 4
ГБОУ ЛНР «Алчевская средняя
специализированная физико-математическая
школа № 22»

24.04.2025

Перевальский м.о. 5 ГБОУ ЛНР «Перевальская гимназия № 1»
24.04.2025

г.о. город Брянка 6
ГБОУ ЛНР «Брянковская
специализированная школа № 23»

24.04.2025

г.о. город
Красный Луч

7 ГБОУ ЛНР «Краснолучская школа № 20»
28.04.2025

Лутугинский м.о. 8
ГБОУ ЛНР «Лутугинская средняя школа №
1»

28.04.2025

Новопсковский
м.о.

9 ГБОУ ЛНР «Новопсковская средняя школа»
29.05.2025

Марковский м.о. 10 ГБОУ ЛНР «Марковская гимназия» 29.05.2025

Краснодонский
м.о.

11
ГБОУ ЛНР «Краснодонская средняя школа №
1 имени А.М. Горького»

30.04.2025

Свердловский м.о. 12
ГБОУ ЛНР «Свердловский лицей № 1 имени
сестер подпольщиц Лидии и Светланы
Бабарицких»

30.04.2025

г.о. город Луганск
13

ГБОУ ЛНР «Луганская гимназия № 30 имени
Н. Т. Фесенко»

05.05.2025

14
ГБОУ ЛНР «Луганская специализированная
школа № 57 имени Г. С. Петрова»

05.05.2025

15 ГБОУ ЛНР «Луганский учебно-
воспитательный комплекс № 51 имени 10-

05.05.2025

2

летия Республики»
Станично-
Луганский м.о.

16 ГБОУ ЛНР «Станично-Луганская гимназия»
05.05.2025

г.о. город
Северодонецк

17 ГБОУ «Северодонецкая средняя школа № 6»
06.05.2025

Старобельский
м.о.

20
ГБОУ ЛНР «Старобельская средняя школа №
3»

07.05.2025

Сватовский м.о. 18 ГБОУ ЛНР «Сватовская средняя школа № 8» 07.05.2025

г.о. город Луганск 19
ФГБОУ ВО «Луганский государственный
педагогический университет»

13.05.2025

	1
	2
	3